
Área Académica 4 
"Tecnologías de la Información y Modelos Alternativos"  

Docentes Correo electrónico Cubículo Extensión 

Ruth Angélica Briones Fragoso rbriones@g.upn.mx 203 1408 

Cuerpo Académico No. 17 Modelos Educativos Virtuales 

Rosana Verónica Turcott rturcott@upn.mx  196 
 

Ruth Angélica Briones Fragoso rbriones@g.upn.mx 199 1232 

Luz María Garay Cruz lgaray@upn.mx  204 1165 

Cuerpo Académico No. 20 Comunicación Educativa  

Indra Alinne Córdova Garrido icordova@upn.mx  211 
 

María del Pilar Cruz Pérez mcruz@upn.mx 186 
 

Leticia Suárez Gómez lsuarez@upn.mx 197 1736 

María Alejandra Huerta García 
mahuerta@upn.mx  213 1536 

Cuerpo Académico No. 28 Comunicación Educativa 

Elizabeth Roa Lucio eroa@upn.mx  210 1186 

David Anselmo Cortés Arce davidcor@upn.mx  209 
 

Ricardo Alberto Rivera Enríquez rarivera@upn.mx 205 
 

Mázatl Avendaño Zataráin mavenda@upn.mx 209 
 

Cuerpo Académico No. 33 Formación y Profesionalización del Docente en Computación Educativa 

Rogelio De Jesús Orozco Becerra rorozco@upn.mx G Nivel Azul 1427 

Laura López Analco lllopez@upn.mx  G Nivel Azul 
 

Raúl Cuevas Zamora rzamora@upn.mx 200 1186 

Esperanza Montúfar Vázquez emontufar@upn.mx G Nivel Azul 1427 

Jorge Ortiz Espejel jortize@upn.mx 206 1772 

Cuerpo Académico No. 38 Educación Matemática y Tecnologías de la Información y la Comunicación  

William José Gallardo gallardo@upn.mx  219 
 

Verónica Hoyos Aguilar vhoyosa@upn.mx 221 
 

Sergio López Vázquez slopez@upn.mx 219 1394 

María Estela Navarro Robles mnavarro@upn.mx 221 
 

Víctor Javier Raggi Cárdenas raggi@upn.mx 220 1151 

Jesús Leobardo Rendón García jrendon@upn.mx 92 
 

CA. 41 Didácticas y Tecnologías en Situaciones Educativas  

Sergio Arturo Solís Santa Cruz ssolis@upn.mx 191 
 

Edda Norma Jiménez De La Rosa Y 
Barrios 

edda_jimenez@g.upn.mx 
ejimenez@upn.mx  

193 1366 

Ernesto Adolfo Ponce Rodríguez eponce@g.upn.mx  

416-C Nivel Azul 
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Cuerpo Académico No. 45 Estudios Sobre Educación a Distancia 
  

Félix Amado De León Reyes aleon@upn.mx  227 1306 

Adriana Corona Vargas acorona@upn.mx  225 1295 

Sonia Lorena Esperón Lorenzana 
sesperon@upn.mx 226 1352 

José Gabriel Rodríguez San Miguel jsanmiguel@g.upn.mx 227 1306 

Cuerpo Académico No. 97 Subjetividad, Tecnología y Educación  

María del Carmen Mónica García Pelayo mmgpel@upn.mx 195 1381 

Eurídice Sosa Peinado esosa@g.upn.mx 199 1232 

Cuerpo Académico No. 100 Investigación en matemática educativa y tecnología  

Montserrat García Campos mgarciac@g.upn.mx 
mgarciac@upn.mx 

217 
 

Ivonne Twiggy Sandoval Cáceres isandoval@upn.mx  195 1381 

Cuerpo Académico No. 126. Estudio y promoción del aprendizaje de calidad mediado por TIC 
digitales 

  
Rebeca Berridi Ramírez  rberridi@upn.mx 217 1565 

Cristianne Butto Zarzar cristianne@upn.mx 222 
 

Ana Nulia Cázares Castillo acazares@upn.mx 216  
1772 

Cuerpo Académico Estudios Sobre Educación en la Sociedad del Conocimiento 
  

Víctor Manuel Martínez vicm3@upn.mx  200 1186 

María Estela Arredondo Ramírez marredondo@g.upn.mx 
marredondo@upn.mx 

201 1772 

Leslie Aline Cuesta Alemán lcuesta@g.upn.mx 
lcuesta@upn.mx 

C-196 Nivel Azul 1352 

David Hernández Pérez david.hernandez@upn.mx 225 1295 

Carlos Ramírez Sámano cramirez@upn.mx 
cramirez@g.upn.mx 

6 1352 

Claudia Rosalinda Segura López rsegura@g.upn.mx 
claroseglo@gmail.com 

201 1772 

Cuerpo Académico Educación y Gestión del Conocimiento 
  

Sara Sánchez Sánchez ssanchez@upn.mx 208 1133 

Lucía De Jesús Hernández Santamarina lhernandez@upn.mx 211 
 

Irma Ramírez Ruedas irruedas@upn.mx 207 
 

Licenciatura en Enseñanza del Francés (LEF) 
  

Mariana Martínez Aréchiga marimart@upn.mx  
marimart@g.upn.mx  

190 1756 
1456 

Especialización en Computación y Educación 

Rogelio De Jesús Orozco Becerra rorozco@upn.mx  G Nivel Azul 1427 
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Docentes sin adscripción a Cuerpo Académico 

Patricia Alcázar Nájera 
palcazar@upn.mx sin cubículo  

Diana Oralia García Díaz dgarcia@upn.mx 215 1165 

Shelick Erika García Galván 
galvan@upn.mx Nivel azul  

Adriana González Cortés 
agonzalez@upn.mx C-003 Nivel Azul 

 
 

Francisco González López fgonzalez@upn.mx  205 1306 

María Guadalupe González Trejo 
mggt@upn.mx 196 

 
 

Roberto Raúl Salcido Rios 
rsalcido@upn.mx Nivel azul  

Maricela Vélez Espinosa 
velespi@upn.mx 216  
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